

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1999 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów Towarzystwa : Wydział III - Nauk Matematycznych i Fizycznych

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 62, 105

---

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### WYDZIAŁ III – NAUK MATEMATYCZNYCH I FIZYCZNYCH

Przewodniczący: Ryszard Sosnowski

Sekretarz: Henryk Szymczak

Odbyły się następujące zebrania naukowe:

- 28 IV – Jan Blinowski: *Nagroda Nobla z Fizyki „Za odkrycie nowej formy cieczy kwantowej z ułamkowymi nośnikami ładunku”*. Po wykładzie dokonano wyboru kandydata na członka korespondenta TNW, którym został Ziemowit Sujkowski.
- 22 XI – Karol Krop (AGH Kraków): *Promieniowanie synchrotronowe – wykorzystanie w nauce i technice*.
- 28 XII – Zbigniew Ryszard Grabowski: *Femtochemia – Nobel '99*. Zebranie zorganizowano wspólnie z Wydziałem III – Nauk Matematycznych, Fizycznych i Chemicznych PAN oraz Ambasadą Egiptu. Referat był poświęcony osiągnięciom naukowym prof. A. Zewaila. Po zebraniu Ambasada Egiptu zorganizowała poczęstunek składający się z tradycyjnych dań kuchni arabskiej.

16 maja 1999 r. zmarła Wilhelmina Iwanowska, em. prof. zw. astronomii i astrofizyki UMK w Toruniu, cz. zw. TNW.

### WYDZIAŁ IV NAUK BIOLOGICZNYCH

Przewodnicząca: Teresa Pojmańska

Sekretarz: Lech Zwierzchowski

Wydział IV liczy obecnie 48 członków, w tym 36 zwyczajnych i 12 korespondentów. W 1999 r. zmarli: Bogusław Sałata, prof. UMCS w Lublinie, Wydz. Biologii i Nauka o Ziemi (9 III); Zbigniew Szykiewicz, em. prof. SGGW, Wydz. Weterynarii (16 VIII).

W 1999 r. na członków korespondentów TNW przyjęto: Andrzeja Kaczanowskiego z Wydz. Biologii Uniwersytetu Warszawskiego; Jacka A. Modlińskiego z Instytutu Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN w Jastrzębcu.

Odbyły się 4 wydziałowe zebrania naukowe i jedno międzywydziałowe, na których wygłoszono wykłady o następującej tematyce:

- 28 I – Joanna Strosznajder: *Tlenek azotu i jego udział w procesach biologicznych* (wspólne zebranie Wydz. V Nauk Lekarskich i Wydz. IV Nauk Biologicznych).
- 23 III – Iwona Fijałkowska: *Wierność replikacji DNA*.